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واکنش فاضل میبدی به روحانی توهین‌کننده به 
آیت الله هاشمی

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در رابطه با توهین اخیر به 
سید محمد خاتمی و آیت الله هاشمی رفسنجانی گفت: این طیف با هر نوع 
اصلاح و تفکر نو در مملکت مخالف هستند و در تاریخ هم مشخص است که 
چه ضربه‌های بزرگی به کشور زدند. »محمد تقی فاضل میبدی«، عضو مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه قم، در گفتگو با منیبان در رابطه با توهین 
اخیر به سید محمد خاتمی و آیت الله هاشمی رفسنجانی گفت: این طیف با هر 
نوع اصلاح و تفکر نو در مملکت مخالف هستند و در تاریخ هم مشخص است 

که چه ضربه‌های بزرگی به کشور زدند.
او افزود: فردی که اخیرا به آیت الله هاشمی، آقای شریعتی و خاتمی توهین و 
تکفیر کرد به نظر می‌رسد از بازخواست مصون است از جهت اخلاقی، شرعی 
و قانونی او باید مورد پیگرد قضائی قرار بگیرد. میبدی تاکید کرد: این آقایان 
خدمتی به مردم نداشتند اما به آیت الله هاشمی که فرد مورد علاقه امام بود، 

هتاکی می‌کنند.
او ادامه داد: آقایان تندرو می‌خواهند با این اظهارات دوباره در مملکت پرو بال 

بگیرند و باید جلوی آنها گرفته شود.
عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در پایان گفت: بخشی از این 

افراد در مجلس برجام سوزی کردند و همیشه به مملکت ضرر رسانده‌اند.

دیدگاه

طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور تایید شد
سخنگوی شورای نگهبان از تایید »طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور« 

توسط این شورا خبر داد. 
به گزارش ایلنا، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان از تایید »طرح 
اصلاح قانون نظام صنفی کشور« توسط این شورا خبر داد. وی در این رابطه 
اظهار کرد: »طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور« در مراحل قبل با ایرادات 
و ابهاماتی مواجه شده بود اما پس از انجام اصلاحات از سوی مجلس شورای 
اسلامی و بررسی مجدد در شورای نگهبان، خلاف موازین شرع و قانون اساسی 

شناخته نشد.

شورای نگهبان

درخواست محمدفاضلی از وزرای پیشنهادی
برای پاسخ به چهار پرسش

محمد فاضلی استاد دانشگاه در توییتی خواهان پاسخ به پرسش‌های مطرح 
شده وی توسط وزرای پیشنهادی پزشکیان شد. این استاد دانشگاه در این 

توییت نوشت: »کاش هر وزیر پیشنهادی در جلسه‌ای یا متنی پاسخ دهد:
۱. به اتکای کدام شایستگی و قابلیت وزیر پیشنهادی شده است؟

۲. کدام جریان و گروه سیاسی از او حمایت می‌کند؟
۳. سه مسأله اصلی چیست که او به دنبال حلشان است؟ به اتکای کدام ایده 

و توانمندی؟
۴. ارزش افزوده میان بخشی او برای کابینه چیست؟

انتقاد سعید شریعتی از لیست احتمالی کابینه
سعید شریعتی، فعال سیاسی در توئیتی در واکنش به لیست احتمالی برخی 

وزرای ریاست جمهوری نوشت: ‏»کابینه کلاژ« با دولت وفاق فرق دارد.
 وی نوشت: »کابینه کلاژ« با دولت وفاق فرق دارد.وفاق ملی جایی است که 
آن شصت درصد جامعه هم خود را در آن ببیند نه جایی که همان بیست و 

هفت درصد که به تغییر رای دادند هم راضی نباشند. 
آنها که با موانع خلاف قانون اساسی رئیس جمهور را به سمت »کابینه کلاژ« 

می‌برند اگر صلاحیت داشتند که وضع این نبود.

شمخانی:
مقدمات تنبیه شدید رژیمی که جز زور نمی‌فهمد 

فراهم شده است
علی شمخانی دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی با اشاره به بمباران مدرسه 
تابعین در غزه در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: »تنها هدف رژیم اسرائیل 
درکشتار نمازگزاران مدرسه تابعین در غزه و ترور شهید هنیه در ایران جنگ 

طلبی و به شکست کشاندن مذاکرات آتش بس است. 
 فرآیندهای حقوقی، دیپلماتیک و رسانه‌ای طی شده، مقدمات تنبیه شدید 

رژیمی که جز زبان زور نمی‌فهمد را فراهم کرده‌ است.«

واکنش چهره نزدیک به قالیباف 
به انتصابات اخیر پزشکیان

جلیل محبی به انتصاب محمد اسلامی و حسین افشین توسط رئیس جمهور، 
واکنش نشان داد. 

جلیل محبی، چهره نزدیک به محمد باقر قالیباف، در واکنش به دو انتصاب 
حسین افشین و محمد اسامی نوشت: افشین و اسلامی دو انتصاب خوب 
پزشکیان. یک اصلاح طلب معتدل و دارای اصول  یک اصولگرای منطقی و 

اهل تعامل.

سوشیال

ترور و حالا تلاش برای گسترش جنگ با ایران
ادامه از صفحه 1

 از طرفی عقب‌نشینی روسیه از سوریه نیز هرگز نمی‌تواند مطلوب نظر غرب 
باشد، زیرا ایران و حزب الله بیش از ده سال حضور نظامی در سوریه و جوار 
مستقیم اسرائیل، شروع به ایجاد و تحکیم مواضع نظامی و اطلاعاتی خود 
در آن سوی دیوار مرزی با اسرائیل کرده‌اند و این بحران امنیتی - راهبردی 
کوچکی برای رژیم صهیونیستی نیست. سست پایگی و شکنندگی رژیم را این 
گونه ‌می‌توان شاهد بود که تنها 9 ماه پس از یکه تازی‌های اسرائیل در عرصه 
منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای و گشودن باب مراودات دیپلماتیک با پایتخت‌های 
عربی، ناگهان روند این پیشروی‌ها معکوس شد و از همه مهم‌تر، جهان غرب 
و حتی ایالات متحده با نگرانی به انتقاد از سیاست‌های دولت راست افراطی و 

مذهبگرای تل آویو پرداختند.
در تازه‌ترین تحولات، دولت نتانیاهو اینک سطح درگیری‌ها را می‌خواهد به 
ایران و نواحی پیرامونی گسترش دهد، به این امید که دنیای غرب را ناچار از 
مداخله مستقیم کند. رژیم یک قدرت هسته‌ای است و بعید نیست در صورت 
در تنگنا قرار گرفتن با توجه به خوی سبعیت و بی‌اعتنایی به مبانی حقوقی 

جهانی استفاده از آن را مورد توجه قرار دهد.
جمهوری اسامی در مولفه بازدارندگی خود به نیروهای نیابتی، به تقویت و 
تجهیز آنان و نیز به توان موشکی و پهپادی و وسعت سرزمینی خود اتکا دارد. 
هیچ کدام از این عوامل تعیین کننده نیستند و دیر یا زود، مانند تانک و بمب 
افکن که زمانی تعیین کننده جنگ‌ها بودند، زمانی کارآیی خود را از دست 
خواهند داد. به اعتقاد نگارنده، منطقه به سوی مسابقه هسته‌ای پیش ‌می‌رود 
و دیر نیست که ممالک عمده آن با روندی که در پیش است و بی‌اعتنایی 
تمام عیار دولت یهود به هرگونه مفاهمه و صلح، به توان تسلیحاتی هسته‌ای 

دست پیدا کنند.
اروپای غربی بعد از قرنهای متمادی آزار و تعقیب یهودیان که نهایت آن 
جنایات آلمان‌های نازی در جنگ دوم بود، حالا هفت هشت دهه است که 
گویا برای خلاصی نهایی از فتنه، آنان را دست‌جمعی به سرزمین‌های مقدس 
و در میان دریایی از همسایگان عرب و مسلمان خشمگین و در حال خیزش و 

بیداری به نوعی به تبعید فرستاده‌اند.
قوم یهود اگر از هزاران سال تاریخ تاریک خود درس آموخته بود، ‌می‌توانست 
با درایت، راه زندگی مسالمت‌آمیز با مسلمین، همانند تاریخ به نسبت روشن 

گذشته، در پیش بگیرد.
 این همه از دست رفته و یهود با درندگی و سبعیت کم سابقه در این مدت 
فقط دست به قتل عام، اشغال، ترور و تبعیض زده و فقط زیاده‌خواهی و برتری 
جویی طلبیده است. آیا تاریخ، تقدیر محتوم چنین رویکردی را بارها به رخ 

بشریت نکشیده است؟

یادداشت

یک عضو هیأت رئیسه مجلس خبر داد
پیش‌بینی برگزاری جلسات رای 

اعتماد ظرف ۴ روز
یک عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: طبق آئین‌نامه باید 
۳۶ ساعت خالص بررسی کلیات برنامه رئیس‌جمهور 
و وزرا زمان ببرد، ممکن است فرآیند بررسی یک روز 
اضافه شود بنای ما این است که صحن برای بررسی 
صلاحیت وزرا حداقل ۲ شیفته شود و پیش‌بینی ما 
این است که ظرف ۴ روز بتوانیم بررسی‌ها را به اتمام 

برسانیم.
مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
سازوکار مجلس شورای در خصوص بررسی برنامه 
وزرای پیشنهادی کابینه از سوی دولت گفت: ان‌شاالله 
اگر فردا رئیس‌جمهور لیست کابینه را ارائه دهد، هیأت 
رئیسه با پیشنهاد رئیس مجلس برای این مساله 
برنامه‌ریزی کرده است، همان طور که تجربه‌اش را در 
دولت شهید رئیسی هم به دست آوردیم؛ برای این‌که 
جلوی لابی‌گری‌ها و بحث‌های غیرکارشناسی را بگیریم، 
مقرر شده همه ورزا با برنامه خودشان به کمیسیون‌ها 
بروند و همچنین در کمیسیون‌های تخصصی ۲ برابر 

وقت بگذارند.
این عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: همه نمایندگان باید رأی بدهند، بنابراین همه باید 
از برنامه‌های وزرا مخصوصا در رابطه با اجرای اسناد 

بالادستی آگاه باشند.
وی ادامه داد: فردا اگر لیست وزرا به مجلس ارائه شود ما 
در مجلس و در کمیسیون‌ها به صورت ۲ الی ۳ شفیت 
در کمیسیون‌ها برنامه‌های کلی رئیس‌جمهور و وزرای 
پیشنهادی را بررسی می‌کنیم و بنای ما در هفته آینده 

این است که جلسات رأی اعتماد را برگزار کنیم.
یوسفی خاطرنشان کرد: طبق آئین‌نامه باید ۳۶ ساعت 
خالص بررسی کلیات برنامه رئیس‌جمهور و وزرا زمان 
ببرد، ممکن است فرآیند بررسی یک روز اضافه شود 
بنای ما این است که صحن برای بررسی صلاحیت وزرا 
حداقل ۲ شیفته شود و پیش‌بینی ما این است که ظرف 

۴ روز بتوانیم بررسی‌ها را به اتمام برسانیم. 
وی گفت: چون مجلس آمادگی داشت هرچه زودتر 
کابینه معرفی شود، ما همه فرآیندهای جاری قوه مقننه 
را به جهت تسریع در رسیدگی به کابینه متوقف کردیم 

تا اولویت با انتخاب کابینه باشد.

آخرین وضعیت گزینه‌های قطعی 
برای وزارتخانه‌ها

نماینده لنگرود در مجلس شورای اسلامی گفت: هفته 
گذشته در فراکسیون مستقلین خدمت رئیس‌جمهور 
بودیم، تا آن زمان از ۱۹ وزارت‌خانه حدود ۱۴ الی ۱۵ 
وزارت‌خانه افراد برای معرفی به مجلس از نظر رئیس 

جمهور قطعی شده بود.
مهرداد بائوج لاهوتی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره معرفی 
وزرا از سوی رئیس‌جمهور به مجلس گفت: هفته 
گذشته در فراکسیون مستقلین خدمت رئیس‌جمهور 
بودیم، تا آن زمان از ۱۹ وزارت‌خانه برای حدود ۱۴ 
الی ۱۵ وزارت‌خانه افراد برای معرفی به مجلس قطعی 

شده بودند.
نماینده لنگرود در مجلس شورای اسامی ادامه 
داد: کمیته‌ها کارشان را کرده بودند و افراد از نظر 
رئیس‌جمهور قطعی شده بود؛ فقط ۴ الی ۵ وزارت‌خانه 
مانده بود، آن هم وزارت‌خانه‌هایی که در انتخاب‌شان 
تماماً باید مشورت صورت گیرد زیرا برخی از آن‌ها با 
اختیارات فرمانده کل قوا تداخل دارد و از این بابت باید 

مشورت صورت می‌گرفت.
وی ادامه داد: بعضی از افراد هم باید استعلامات‌شان 
از دستگاه‌های نظارتی گرفته می‌شد، فردا تیم وزرای 

پیشنهادی به مجلس معرفی می‌شوند.

ارسال لایحه اصلاح متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان به مجلس

لایحه اصلاح متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در 
قانون برنامه هفتم پیشرفت از سوی محمد مخبر 
سرپرست وقت ریاست‌جمهوری به مجلس شورای 

اسلامی ارائه شده است.
متن لایحه اصلاح متناسب سازی حقوق بازنشستگان 

به‌شرح زیر است:
جناب آقای دکتر قالیباف

رئیس محترم مجلس شورای اسلامی
در اجرای اصول )۷۴( و )۱۳۱( قانون اساسی جمهوری 
اسامی ایران »لایحه اصلاح جزء )۲( بند )ر( ماده 
)۲۸( و تبصره )۴( ماده )۲۹( قانون برنامه پنج ساله 
هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران« که به پیشنهاد 
سازمان برنامه و بودجه کشور، در جلسه 1403/04/24 
هیات وزیران با قید دو فوریت به‌تصویب رسیده است، 

برای انجام تشریفات قانونی به‌پیوست تقدیم می‌شود.
محمد مخبر- سرپرست ریاست جمهوری

شرط تکراری اصولگرایان مجلس 
برای وزرای پیشنهادی پزشکیان

حاجی دلیگانی گفت: یکی از ملاک‌های اساسی در 
بررسی وزرا و انتصابات اخیر، رعایت قانون انتصابات 

است.
حسینعلی حاجی دلیگانی عضو کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس شورای اسامی گفت: برای ارزیابی و انتخاب 
مناسب یک فرد جهت رای اعتماد، معیارهای متعددی 
وجود دارند که برخی از آن‌ها براساس فرمایشات مقام 

معظم رهبری نیز می‌باشند. 
وی در گفتگو با خبرگزاری دانشجو، افزود: در ارزیابی 
انتصابات جدید دولت معیارهای شامل امین بودن، 
صداقت، تدین و تعهد به نظام اسامی، نگاه امیدوارانه 
به آینده، پاکدستی، عدم سابقه فساد، نگاه ملی به 
کشور، عدم وابستگی به جناح‌ها و سیاست‌های خاص، 
کارآمدی و توانمندی، ولایتمداری و عدم دلبستگی به 

آمریکا می‌باشند. 
حاجی دلیگانی اظهار داشت: باید بررسی شود که 
استعلامات لازم برای انتصابات انجام شده یا نه، به ویژه 
برای افرادی که فرزندانشان در خارج از کشور زندگی 

می‌کنند.
وی افزود: یکی از ملاک‌های اساسی در بررسی وزرا و 

انتصابات اخیر، رعایت قانون انتصابات است.
حاجی دلیگانی با اشاره به این نکته که در انتصابات باید 
به مسئله جوان‌گرایی توجه شود اظهار داشت: رعایت 
شاخص‌های دوازده‌گانه برای انتخاب افراد مناسب از 

اهمیت بالایی برخوردار است .
عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: مجلس باید به دقت بررسی کند که آیا این معیارها 

و قوانین در انتصابات رعایت شده‌اند یا خیر.

مجلس

مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه 
قم روز گذشته در استانه معرفی کابینه 
به مجلس طی نامه‌ای از رئیس جمهور 
محترم خواست، »تحت تاثیر فشار 
سهم‌خواهان  فضاسازی  و  نهادها  برخی 
و منفعت‌طلبان قرار نگرفته و کابینه‌ای 
راستای  در  که  تحول‌خواه  و  توانمند 
شعارها و وعده‌های رئیس جمهور باشد، 

معرفی کند.«
در خصوص دلیل صدور این بیانیه با یکی از 
اعضای ارشد این تشکل روحانی اصلاح طلب 
با جماران گفت و گو کرده است،  مشروح 
گفت و گوی آیت الله محمدعلی ایازی در پی 

می‌آید:
علت و چرایی نوشتن بیانیه مجمع 
محققین و مدرسین محترم حوزه علمیه 
بود؟ همچنین، مقصود و منظور  قم چه 

شما در این بیانیه چیست؟
هدف این بیانیه در این جهت بوده است تا به 
جناب آقای دکتر پزشکیان یک یادآوری بشود 
نسبت به آن وعده‌هایی که دادند. همچنین 
یادمان باشد که هم ایشان و هم کسانی که به 
ایشان رأی دادند، خواستار تحول و تغییر در 
سیستم مدیریت کشور بودند، نه آن چیزی 
که ادامه دولت‌های گذشته باشد. اگر بحث 
دولت‌های گذشته بود، دیگر احتیاجی به 
آمدن آقای پزشکیان نبود؛ همان افرادی که 
قبلًا بودند، کارهای‌شان را انجام می‌دادند. 
آقای پزشکیان آمدند راجع به تحول در 
مسائل اقتصادی، مسأله عدالت و کرامت 

انسان وعده‌هایی دادند. طبعاً این سه اصل 
حل مشکلات جامعه، مسأله عدالت و کرامت 
انسان، اقتضای مدیران کارشناس، متخصص، 

پاکدست و قوی را دارد.
آنچه که ما الآن می‌بینیم این است که 
فشارهای بر ایشان وارد می‌شود و افرادی 
را که ایشان مطرح می‌کنند با آنها مخالفت 
می‌شود. تا هنوز به مجلس نرسیده، کسانی 
می‌خواهند یک‌جوری این را انجام دهند که 

همان ادامه وضع گذشته باشد.
مجمع مدرسین با توجه به آن نگاهی که به 
مردم و خواسته‌های مردم دارد، این بیانیه را 
صادر کرد تا اعلام بکند ایشان به وعده‌هایی 
که به مردم داده است، باید وفا کند و روی 
افراد کارآمد و متخصص ایستادگی کرده و 
نگذارد که روند گذشته ادامه پیدا کند؛ اگر 
قرار باشد که آن روند گذشته ادامه پیدا کند، 

دلیلی برای انتخاب ایشان نبوده است.
مسأله دیگر که این روزها صحبت می‌شود، 
بحث وفاق ملی است. مسئله وفاق یعنی اینکه 
ایشان سعی بکنند تا با تعامل و گفت‌وگو 
زمینه‌های توافق را فراهم بکنند؛ نه اینکه یک 
شرکت سهامی تشکیل بدهند که چند نفر از 
این یکی باشد، چند نفر از آن یکی باشد و 

چند نفر دیگر هم از کسانی دیگر باشند.
شرکت سهامی مشکل کشور را حل نمی‌کند؛ 
اگر قرار بود که مشکل کشور با شرکت 
سهامی حل شود، تاکنون در همان‌جایی که 
ادعا می‌شد یک‌دستی را رعایت می‌کنند و 

همه‌شان را یک‌دست کردند، حل می‌شد.

همه دیدند که نتیجه نداد؛ افراد ضعیف، 
ناکارآمد و همراه با مشکلات جدی روی‌کار 
آمدند. دلیلش هم این وضعیت فعلی ما است 
که شما امروز شاهدش هستید که مسائل 
انرژی ما مشکلات جدی دارد و می‌بینید که 
الآن چقدر در تابستان وضعیت برق خراب 
است و در زمستان مسأله گاز خراب است. 
اینها مشکلاتی است که به خاطر ادامه همان 
سیستم و نگاه گذشته به وجود آمده است و و 
اصلاح نشده است. اگر بنا بر اصلاح بود، دولت 
این سه چهار سال گذشته باید می‌توانست 
حلش بکند؛ اما دیدیم که نشد. باید وزرای 
قوی باشند که هم نگاهی به داخل داشته 
باشند و هم نگاه و تعاملی با جهان داشته 
باشند. به این جهت، در مسأله وفاق، بحث 
تعامل و گفت‌وگو مطرح است؛ نه اینکه شما 
افرادی را بگذارید که این افراد همان مشکلات 
و همان اندیشه را دارند. در این صورت، از آنها 

تحول و تغییری حاصل نخواهد شد.
آنچه از فرمایشات شما به دست می‌آید، 
این است که گویا رقبا و یک عده‌ای 
از مسئله وفاق ملی که ایشان مطرح 

می‌کند، دچار سوءتفاهم شده‌اند؟
بله. می‌خواهم خدمت شما عرض کنم که 
هنوز آقای پزشکیان نیامده، علیه ایشان 
فحاشی و حرف‌های زشت این‌ور و آن‌ور زدند. 
پول‌های سنگین و کلانی به نام حوزه در 
اینجا آوردند و مصرف کردند تا فقط کارشان 
فحاشی، لعن و این‌طور چیزها باشد. از آن‌ 
طرف هم بر ایشان حمله و هجمه کردند. 

هنوز که هیچ اتفاقی نیفتاده و هیچ تغییری 
پیدا نشده است، دیده می‌شود که این‌جور 
دارند کارشکنی می‌کنند؛ چه در مسئله اصل 
خود مدیریت و چه در رابطه با افرادی که باید 

معرفی و انتخاب بشوند.
من نظرم این است که مردم باید این مسائل 
را بدانند و همان‌طوری که آمدند با سختی 
و زحمت در انتخابات شرکت کردند و رأی 
دادند و یا حتی آن‌هایی که رأی هم ندادند 
ولی نه از این باب که به آقای پزشکیان اعتقاد 
نداشتند، بلکه می‌گفتند که کاری اتفاق 
نمی‌افتد، الآن نیز باید همه آنها درصحنه 
حاضر باشند و این مسئله را مطالبه و پیگیری 
کنند. فقط رأی دادن تنها نباشد که بگویند 
رأی دادیم و تمام شد. نه، باید بیایند حضور 
پیدا کنند و از آن افرادی که خواستار تغییر و 

تحول هستند، حمایت کنند.
نفرینی  و  لعن  این  به  اشاره‌ای فرمودید 
که یکی از شاگردان برجسته آیت الله 
است.  کرده  مطرح  متأسفانه  مصباح 
تحلیل حضرت‌عالی با توجه به جنبه‌های 
فقهی و تأثیرات منفی که این مسئله 

روی جامعه دارد، چیست؟
قرآن کریم در شیوه گفت مسئله »ادْعُ إلِىَ 
سَــبِیلِ رَبکَِّ باِلحِْکْمَةِ وَالمَْوْعِظَةِ الحَْسَــنَةِ« 
را مطرح می‌کند. ولی اینها چون استدلال 
و منطق ندارند، با فحاشی، لعن، نفرین 
و این‌طور چیزها وارد می‌شوند. پول‌های 
سنگینی سالانه از بودجه گرفته می‌شود 
فقط برای اینکه چنین افرادی لعن بکنند. 
درحالی‌که قرآن کریم دستور می‌دهد که »یاَ 
أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا ... وَلَ تقَُولوُا لمَِنْ ألَقَْى إلِیَْکُمُ 
لَمَ لسَْتَ مُؤْمِنًا« وقتی کسی اظهار اسلام  السَّ
کرد، نگویید که مؤمن نیستی. روایات فراوانی 

است که تفسیق کردن را منع می‌کند.
حالا اگر یک کسی یک اعتقاد و تفسیری از 
معنای کلمه ولایت دارد، معنایش این نیست 
که شما بگویید او شیعه نیست یا چنین است 
و چنان. او یک نگاهی نسبت به تفسیر این 
مسأله داشته است و در تاریخ تشیع نیز 
نگاه‌های مختلفی نسبت به این مسأله وجود 
داشته است؛ هیچ‌کدام این‌طوری نبوده است 
که آنها شیعه نبودند؛ همه شیعه بودند ولی 
با نگاه‌های مختلف. صدوق یک عقیده داشته 
است و شیخ مفید یک عقیده دیگر. کتاب 
»تصحیح العقائد« نوشته است؛ کسانی را که 
اعتقاد نداشته نقد کرده است. ولی نه اینکه 
آنها را لعن یا نفرین کرده باشد. این کارها 
نهایت عجز، درماندگی و بی‌منطقی شخص 
را می‌رساند که از این طریق می‌خواهد کار 

خودش را پیش ببرد.

اتفاقات  گفت:  مجلس  نماینده  یک 
مختلف در کشور رخ می‌دهد، هیچکس 
عمومی  افکار  پاسخگوی  که  نیست 
شود. باید شفاف سازی به گونه‌ای باشد 
که مردم بپذیرند این کارشناس اگر 
آمده حرفش درست است. نمی‌دانم 
اسمش را چه بگذارم اما به نظر من با 
افکار مردم بازی می‌کنیم و به انحراف 

می‌رود.
حمیدرضا گودرزی در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره انتقادات مطرح شده به اظهارنظرهای 
هیجانی و خلاف واقع و بعضا گمانه‌زنی‌های 
شخصی برخی از کارشناسان در پی اتفاقات 
اخیر کشور )ترور شهید هنیه، سقوط بالگرد 
رئیس‌جمهور و ...( در رسانه ملی گفت: 
زمانی که در وزارت کشور حضور داشتم و 
معاون استاندار بودم به همه دستگاه‌های 
امنیتی، انتظامی و اطلاعاتی دستور دادیم 
تا زمانی که موضوعی به نتیجه نرسیده و 
بررسی صورت نگرفته کسی اعلام نتیجه 

نکند. 
این نماینده مجلس در ادامه افزود: مثال 
ملموسی که در این زمینه می‌زنم، سقوط 

هلیکوپتر آقای رئیس‌جمهور است؛ مشاهده 
کردید یکی از معاونین ایشان چه چیزی 
گفت؟ اعلام کرد که آقای آل هاشم تلفنی 
با شخصی صحبت کرده است! با تلفن چه 
کسی صحبت کرده است؟ با تلفن آقای 
خلبان! سوال من این است، همین آقایان 
اگر راست می‌گویند بروند از ارتفاع یک 
متری بپرند پایین تا بفهمند آقای آل هاشم 

چگونه با تلفن تماس گرفته است؟
وی ادامه داد: چرا کسی ایشان را پاسخگو 
نکرد که شما بر چه اساسی چنین حرفی 
زدید که کشور را با چالش مواجه کردید! 
خوراک برای بی‌بی‌سی و ایران‌اینترنشنال 
درست کردید، یکی دیگر از این آقایان، آقای 

اسماعیلی در همان زمان حرف دیگری زد.
گودرزی یادآور شد: وقتی که معاون 
استاندار بودم برای مثال زمان ترور آقای 
فخری‌زاده گفتم »بینندگان عزیر با سلام و 
احترام موضوع در حال بررسی است اجازه 
بدهید بررسی‌ها انجام شود کارشناسان نظر 
خودشان را اعلام کنند« ما همین را اعلام 
می‌کنیم. از این دست موضوعات من زیاد 
داشتم، مثلا در قضیه بمب‌گذاری در پارک 

ملت، قطار ورامین و یا هواپیمای اوکراینی 
گفتم اجازه دهید موضوع بررسی شود، ما 

نتیجه را متعاقباً اعلام می‌کنیم.
گودرزی با بیان این‌که چرا کسی الان 
این آقایان را پاسخگو نمی‌کند،‌ اظهار 
داشت: برچه اساسی آدم‌ها را به صداوسیما 
می‌آورند؟ که هرچه به مردم قسم بخورند 
اصلا ماجرا این بوده است، آنان قبول نکنند! 
یعنی به شکلی نه فریب افکار عمومی بلکه 
انحراف افکار عمومی صورت می‌گیرد و 
هرچه در فضای مجازی بگویید واقعیت چیز 
دیگری است، مردم نمی‌پذیرند. توجه داشته 
باشید این اسمش فریب نیست، اسمش 

انحراف افکار عمومی است.
وی اظهار داشت: در اظهارنظرهای بعدی 
می‌گویند داستان چیز دیگری است و 
مردم نمی‌پذیرند! یعنی صداوسیما الان 
هرکسی را می‌آورد، این‌ها را با حساب و 
کتاب آورده‌اند؟ آیا شورای امنیت کشور 
گفته است این‌ها را بیاورید؟ آیا شورای عالی 
امنیت ملی گفته است‌؟ یا یک کارشناس یا 
رئیس گروهی در صداوسیما نشسته و گفته 
فلانی را بیاورید صحبت کند، بعد حالا که 

فلانی آمده و صحبت کرده هیچ‌کجا یقه‌اش 
را نمی‌گیرند، در زیرنویس تلویزیونی هم 
ننوشته‌اند این نظر شخصی خود مهمان 
است، نظر دولت نیست و آقا نظر شخصی 
خودش را می‌گوید؛ نظر شورای امنیت 
کشور، نظام و صداوسیما نیست. گودرزی 
تاکید کرد: ما کارشناس‌های حرفه‌ای و 
خبره در دستگاه‌های مختلف داریم، از 
آن‌ها دعوت کنند که بیایند صحبت کند. 
چرا در هر موضوعی که اتفاق می‌افتد 
یکی جرأت ندارد که بگوید من در جریان 
موضوع نیستم، یا اجازه دهید موضوع 
بررسی شود، نتیجه‌اش را می‌گویم. چرا این 
کارها را نکردند؟ ما یقه چه کسی را باید 
در صداوسیما بگیریم؟ متاسفانه این ادامه 
دارد، اتفاقات مختلف در کشور رخ می‌دهد، 
هیچکس نیست که پاسخگوی افکار عمومی 
شود. باید شفاف‌سازی به گونه‌ای باشد 
که مردم بپذیرند این کارشناس اگر آمده 

حرفش درست است.
وی گفت: نمی‌دانم اسمش را چه بگذارم اما 
به نظر من با افکار مردم بازی می‌کنیم و به 

انحراف می‌رود.

شورای  مجلس  پیشین  نماینده 
می‌کنم  دعا  و  امیدوارم  اسامی:‌ 
در  که  اولی  در خشت  پزشکیان 
می‌گذارد  چهاردهم  دولت  معماری 
یعنی تعیین همکارانش خوب ظاهر 

شود و موفق باشد.
احمد مازنی نماینده ادوار دهم مجلس 
شورای اسامی در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنا،‌ با اشاره به نقاط قوت پزشکیان و 
توصیه‌های خود به دولت او عنوان کرد: 
آقای پزشکیان از روز مراسم مسائلی را با 
استناد به عهدنامه امام )ع( در نهج البلاغه 
مطرح کرد و از مقام معظم رهبری و مردم 
کمک خواست تا این مسائل را بتواند 
محقق کند و به وظایفی که در قانون 
اساسی پیش‌بینی شده است  اشاره کرد 
ولی نکته‌ای که به صورت خیلی موکد در 
صحبت‌های آقای پزشکیان مطرح است، 
تاکید بر سند چشم‌انداز است که این 
سند موقعیت ایران را در عرصه منطقه‌ای 
و جهانی در موقعیت برتر مطرح می‌کند 
و سال‌ آینده‌ هم، سال آخر این سند 
چشم‌انداز است و من استنباطم این است 
که هم سنگینی بار مسئولیت برای تحقق 
این سند و هم نقدی بر آنچه گذشت، 

برعهده پزشکیان است.

وی افزود: ما بیش‌ از نوزده سال با این سند 
فاصله داریم باید ببینیم، چقدر به اهداف 

این سند نزدیک شدیم. 
در بیانات و فرمایشات مقام معظم رهبری 
در این مدت و در متن حکم تنفیذ هم 
تاکید بر شخصیت آقای پزشکیان و 
همچنین تشکر و قدرشناسی از مردم و 
مواضع و انتظاراتی که در مورد روش تحقق 
این برنامه‌ها آمده و این مطالبات مطرح 

شده است.
امیدوارم شاهد یک دولت باشیم

مازنی درباره توصیه رهبری به حمایت از 
دولت چهاردهم،‌ گفت: به نظر می‌رسد 
شاهد همدلی همراهی نیروها در این دوره 
باشیم مواضع بسیاری از شخصیت‌های 
جناح‌های مختلف، نشان از همراهی با 

دولت پزشکیان دارد. 
امیدواریم که در ادامه ما شاهد یک دولت 
باشیم و شاهد دولت در سایه، عناصر 
خودسر و مداخله این عناصر در دولت 

نباشیم. 
این انتظار از مقامات عالی کشور می‌رود که 
در شرایط سختی که کشورمان با مسائل 
داخلی و خارجی رو به رو است، وحدت 
حمکرانی را تضمین کنند که ما بتوانیم در 

چهارسال آینده مشکلات را برطرف کنیم.

دعا می‌کنیم پزشکیان 
خوب ظاهر شود

وی در پاسخ به این سوال که کدام 
گروه‌ها مخاطب توصیه‌ها رهبری مبنی بر 
از دوقطبی‌سازی هستند، گفت:  جلوگیری 
مخاطب فرمایشات مقام معظم رهبری همه 
هستند به هر حال همه‌ی ارکان نظام،‌ آحاد 
مردم، رسانه‌ها و شخصیت‌های تاثیرگذار 
اقتصادی،  و  اجتماعی، فرهنگی  سیاسی،‌ 
همه مخاطبان رهبری می‌تواند باشند. به 
خصوص آن‌هایی که با حوزه رهبری نسبت 
دارند اعم از نهادها یا رسانه‌های منتسب 
به رهبری، تبعیت از رهنمودها را باید در 

عمل نشان دهند. اگر هم نقد می‌کنند، نقد 
منصفانه باشد و به آن فضای دوقطبی دامن 
نزنند. به آن وفاق و به تعبیر آقای پزشکیان 
دولت وفاق ملی کمک کنند تا شکل گیرد 
و آن را همراهی کنند. به خصوص تاکید 
می‌کنم رسانه‌ها و نهادهای مرتبط با نظام 
در چارچوب همین توصیه فراجناحی 
رهبری عمل کنند. مازنی گفت: امیدوارم 
و دعا می‌کنم پزشکیان در خشت اولی که 
در معماری دولت چهاردهم می‌گذارد یعنی 
تعیین همکارانش خوب ظاهر شود و موفق 
باشد و همه ما هم کنیم که انشالله به اهداف 

مورد نظر برسند.

آیت‌الله ایازی درباره نامه مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه به پزشکیان توضیح داد

ایستادگی رئیس‌جمهور روی افراد کارآمد
کسانی که به پزشکیان رأی دادند، خواستار تغییر در مدیریت کشور بودند

انتقاد نماینده مجلس از کارشناسان صداوسیما:

در اتفاقات مختلف کشور هیچ کسی پاسخگوی افکار عمومی نیست

تحلیل مازنی از کابینه چهاردهم:

امیدوارم پزشکیان در خشت اول دولت چهاردهم خوب ظاهر شود




